АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с.Староалейское

от 17.03.2016                                                                                                                   №  49
О внесении изменений в Постановление

Администрации Третьяковского района

Алтайского края от 14.10.2014 г. № 426

«Об утверждении муниципальной

Программы Третьяковского района

«Развитие образования в Третьяковском

 районе» на 2015-2020 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить таблицу 2 муниципальной программы Третьяковского района «Развитие  образования в Третьяковском районе» на 2015-2020 годы утвержденной  Постановлением Администрации Третьяковского района Алтайского края  от 14.10.2014 г. № 426  «Об утверждении муниципальной программы Третьяковского  района «Развитие образования в Третьяковском районе» на 2015-2020 годы в новой  редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Третьяковского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                                           Н.В. Каверин

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы
Администрации района

                            А.В. Жданов
Начальник юридического отдела

К.В. Пишеханов

Председатель комитета по финансам

Налоговой и кредитной политике

Г.Ф. Жабина

Начальник отдела по экономике и

Управлению муниципальным имуществом

И.В. Кулиева
Рыжкова М.Г.
21-1-56

                                                                                                                                                                                                           Таблица 2

                                                        Сведения об индикаторах  муниципальной программы
"РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ      ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА"   на 2015 - 2020 годы

показателях подпрограммы   и    их  значениях

	№
	Наименование индикатора
	Ед.изм
	Значение по годам

	Год, предшествующий году разработки муниципальной программы (факт) 2013
	Год разработки муниципальной программы (оценка)

2014
	Реализация муниципальной программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная  программа "Развитие и сохранение образования в Третьяковском районе" на 2015 - 2020 годы

	1.
	Доступность дошкольного образования (отношение численности детей от 3 до 7 лет, которым предоставлена возможность получать услуги дошкольного образования, к общей численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, скорректированной на численность детей в возрасте от 5 до 7 лет, обучающихся в школе)
	%
	         73
	     64
	76
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Доля обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в современных условиях, в общей численности обучающихся
	%

	77
	78
	79
	80
	81
	82

	3.
	Отношение среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 % школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 % школ с худшими результатами единого государственного экзамена
	%

	1,64
	1,62
	1,60
	1,58
	1,58
	1,58

	4.
	Удельный вес численности руководителей муниципальных организаций дошкольного образования, общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования детей, прошедших в течение последних трех лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности руководителей организаций дошкольного, общего, дополнительного образования детей

	%

	75
	98
	98
	98
	98
	98

	Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного образования в Третьяковском районе"

	5.
	Доля детей (3-7 лет), воспитывающихся в отвечающих современным требованиям дошкольных образовательных учреждениях, в общем числе дошкольников района
	%
	          84
	     86
	     89
	91
	96
	98
	100
	100

	6.
	Удельный вес численности детей в возрасте от 0 до 3 лет, охваченных программами поддержки раннего развития, в общей численности детей соответствующего возраста
	%
	          16,5
	    24,3
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4

	7.
	Доступность предшкольного образования (отношение численности детей от 5 до 7 лет, которым предоставлена возможность получать услуги дошкольного образования, к общей численности детей в возрасте от 5 до 7 лет, скорректированной на численность детей в возрасте от 5 до 7 лет, обучающихся в школе)
	%
	          55,8
	   62,6
	   62,8
	  63,1
	   100
	  100
	  100
	  100

	Подпрограмма 2 "Развитие общего и дополнительного образования в Третьяковском районе"

	8.
	Доля обучающихся общеобразовательных организаций по новым федеральным государственным образовательным стандартам общего образования;
	%
	33,4
	43
	54
	64
	74
	83
	92
	96

	9.
	Доля обучающихся по программам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся по программам общего образования
	%
	42
	44,2
	45
	46
	46
	46
	46
	46

	10
	Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет программами дополнительного образования (удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет);
	%
	32,2
	46
	50
	55
	60
	65
	72
	73

	11
	Численность детей-инвалидов, обучающихся по программам общего образования на дому с использованием дистанционных образовательных технологий
	Чел.
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	12
	Средний балл ЕГЭ в 10% школ с худшими результатами ЕГЭ

	%
	42,53
	42,68
	42,69
	42,70
	    42,72
	42,75
	42,75
	42,75

	13
	Доля выпускников  муниципальных общеобразовательных организаций, не сдавших единый государственный экзамен, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организаций

	%
	8,4
	0
	2
	1,98
	1,98
	1,98
	1,98
	1,98

	14
	Доля обучающихся 9 классов, не прошедших государственную итоговую аттестацию в форме ГИА-9, в общей численности обучающихся 9 классов муниципальных общеобразовательных организаций
	%
	0
	4
	2
	2
	2
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3«Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков на 2015-2020 годы»

	15
	Увеличение доли детей, отдохнувших в оздоровительных учреждениях различного типа

	%
	59,4
	63,5
	63,8
	64,1
	64,5
	64,8
	65,1
	65,5

	16
	Увеличение доли детей, охваченных различными формами отдыха, оздоровления и занятости
	%
	95,8
	98,1
	98,3
	98,5
	98,7
	98,9
	99,1
	99,3

	Подпрограмма 4"Кадровое обеспечение системы образования Третьяковского района"

	17
	Доля руководящих и педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, своевременно прошедших повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности руководящих и педагогических работников организаций общего образования;
	%
	86
	98,8
	98,8
	98,8
	98,8
	98,8
	98,8
	98,8

	18
	Удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций;
	%
	22
	19
	22
	22
	24
	24
	24
	24

	19
	Доля педагогических работников образовательных организаций, которым при прохождении аттестации в соответствующем году присвоена первая и высшая категория.
	%
	24
	15
	17
	14
	16
	17
	20
	20

	20
	Число уровней образования, на которых реализуются механизмы внешней оценки качества образования
	ед.

	3
	4
	4
	5
	5
	5

	21
	Доля образовательных организаций, обеспечивающих потребителям доступ к информации о своей деятельности на официальных сайтах
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 5 «Информатизация системы образования района 2014-2020 гг.»

	22
	Доля обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в современных информационных условиях, в общей численности обучающихся
	%

	60
	65
	70
	80
	90
	100